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Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1 

3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ:  Stredná odborná škola, Pod Bánošom 80, 974 11 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: „Celoživotné vzdelávanie pre rozvoj vidieka a služieb“ 

Druh postupu:  podlimitná zákazka zadávaná postupom bez využitia elektronického trhoviska 

podľa § 108 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 15/2021 dňa 22.01.2021 pod značkou 

oznámenia 3807 - WYP 

 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 

 

Na základe doručených žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) zo dní  

25.01.2021 - 28.01.2021, 02.02.2021 a 09.02.2021 k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám 

v súlade s § 113 ods. 7 ZVO, zasielame nasledovné vysvetlenie:  

 

Otázka č. 1: 

„Časť 3 - Nadstavba a stavebné úpravy v areáli školy - Schodolez - V minimálnych požiadavkách na schodolez je 

uvedené: Dosah po signalizácii vybitia batérie min. 4 poschodia (s minimálne 80 kg užívateľom) 

Na základe upozornenia dodávateľa prosíme preveriť, či je správne uvedená požiadavka na 4 poschodia, nakoľko 

štandardne sa schodolezy dodávajú s dosahom po signalizácii vybitia batérie 4 ramená schodiska, čo sú 2 

poschodia a aj to len smerom dole. Ďalej prosíme o vyjadrenie, či je požiadavkou aj riešenie prepravy invalidných 

osôb bez invalidného vozíka, tzn. o barlách apod. Pokiaľ áno, upozorňujeme, že Vami navrhnutý schodolez je pre 

tieto osoby nevyhovujúci.“ 
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Odpoveď na otázku č. 1:  

Verejný obstarávateľ informuje, že dosah vybitia batérie bude dostatočný na 2 ramená schodiska, resp. 1 podlažie 

smerom nadol. Prepravu invalidných osôb bez invalidného vozíka verejný obstarávateľ nepredpokladá.  

 

Otázka č. 2: 

„Časť 3 - Nadstavba a stavebné úpravy v areáli školy - Klampiarske konštrukcie - položka č. 116 - Oceľové strešné 

krytiny so stojatou drážkou z tabúľ Ruukki Classic. 

Upozorňujeme, že uvedená krytina Classic sa používa pre strechy s minimálnym sklonom 6°. Navrhovaná strecha 

je so sklonom 1°. Prosíme teda o špecifikáciu referenčnej krytiny použiteľnej pre strechy so sklonom 1°.“ 

 

Odpoveď na otázku č. 2:  

Verejný obstarávateľ informuje, že pri výrobe požaduje zvýšiť sklon priehradových nosníkov strechy nad 6°. 

V súvislosti so zvýšením sklonu sa zvýšilo aj množstvo materiálu v položke 105 výkazu výmer „Spojovacie 

prostriedky  pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové kliny - svorky, 

dosky, klince, pásová oceľ, vruty“ z 5 m3 na 5,5 m3. 

 

Otázka č. 3: 

„Časť č. 3 - Nadstavba a stavebné úpravy v areáli školy - v poskytnutej projektovej dokumentácii je výkres č. 13 - 

Pohľady - murovacie práce - kde je pod vysvetlivkami č. 1 uvedené: Montáž atypickej predsadenej fasády v tvare 

včelých plastov a č.2 - presklená časť fasády. Chceme sa opýtať, či aj toto je súčasťou dodávky a pokiaľ áno, ktoré 

položky vo výkaze výmer odrážajú tieto práce, nakoľko sme ich vo výkaze výmer nenašli.“ 

 

Odpoveď na otázku č. 3:  

Verejný obstarávateľ informuje, že predsadená atypická stena nie je predmetom tohto verejného obstarávania. 

Presklená časť fasády je pod položkami č. 127 – 132 výkazu výmer. Verejný obstarávateľ zároveň informuje, že 

upravuje položky č. 129 – 130 tak, aby rozmery sedeli s výkresmi a zároveň dopĺňa položky o detailnejší popis. 

Položky č. 131 – 132 Okná sú umiestnené na 3. NP budovy školy namiesto pôvodného okna, ktoré po pristavení 

učebne zasahovalo do strechy.  

 

Otázka č. 4: 

„Časť č. 3 - Nadstavba a stavebné úpravy v areáli školy - Výkaz výmer - pol. č. 81 - Presun plynu v sále + revízna 

správa - 1 kpl - V poskytnutých podkladoch sme nenašli špecifikáciu, ktorá by sa týkala presunu plynu, preto 

prosíme o poskytnutie adekvátnych podkladov pre ocenenie. Inak vieme túto položku oceniť len odhadom a nie 

je zaručená rovnosť uchádzačov vo výberovom konaní.“ 

 

Odpoveď na otázku č. 4:  

Verejný obstarávateľ upresňuje, že sa jedná o presun vonkajšieho plynového potrubia 6/4“ z oceľových 

bezšvíkových rúr v dĺžke 12,5 m so 4x ohyb 90 st. a odbočkou 1“ s guľovým ventilom v dĺžke 1,5 m a prechodom 

cez stenu z Profixu 350 mm. Potrubie je potrebné rozobrať a znovu namontovať po výstavbe nových obvodových 

stien a ošetriť protikoróznym náterom.   

 

Otázka č. 5: 

„Časť č. 1 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy včelárskej dielne - vo výkaze výmer časti 01 - 

Rekonštrukcia interiéru sú položky špecifikované nasledovne: 
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- pol. č. 76 - Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny do 170 mm, 

- pol. č. 77 - Zárubňa obložková, CPL laminát, 

- pol. č. 78 - Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkrídlové,  

- pol.č. 79 - Zárubňa 1800x2100 mm 

 

Vo výkrese č. 2 - pôdorys 1. NP murovacie práce, je v legende prác uvedené: osadenie nových drevených dverí s 

oceľovou lisovanou zárubňou. Prosíme o zjednotenie a informáciu, aké majú byť zárubne.“ 

 

Odpoveď na otázku č. 5:  

Verejný obstarávateľ upresňuje, že zárubne požaduje kovové tak, ako je uvedené v PD. Verejný obstarávateľ 

touto odpoveďou zosúlaďuje výkaz výmer s projektovou dokumentáciou a upravuje položky č. 76 – 79 výkazu 

výmer.  

 

Otázka č. 6: 

„Časť č. 3 - Nadstavba a stavebné úpravy v areáli školy - vo výkaze výmer sú položky týkajúce sa dodávky a 

montáže dverí a zárubní, ktoré sa líšia v legende prác vo výkrese č. 10 - pôdorys 1.NP murovacie práce: 

pol.č. 135 - Dvere vnútorné hladké plné dvojkrídlové 1800x2100 mm, výplň DTD, povrch. úprava CPL laminát, vrát. 

kovania, klučky, zámku - vo výkrese sú špecifikované ako protipožiarne. Prosíme o zjednotenie. 

pol.č. 137 - Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkrídlové a pol. č. - Zárubňa 1800x210 cm - vo výkrese je 

špecifikovaná lisovaná oceľová zárubeň pre protipožiarne dvere. Prosíme o zjednotenie. 

  

Vo výkrese v legende prác sú aj dvere s označením D2/L - Osadenie nových drevených dverí s oceľovou lisovanou 

zárubňou 900x2100 - 1KS, vo výkaze výmer sme ale tieto dvere nenašli. Sú tieto dvere súčasťou dodávky? Ak áno, 

prosíme o opravu výkazu výmer. 

 

Žiadame týmto aj o revíziu a zosúladenie všetkých výkazov výmer a projektovej dokumentácie na všetky časti tak, 

aby bolo jasné, čo je a nie je súčasťou dodávky a tak isto aj o vyjadrenie obstarávateľa, ako bude postupovať pri 

realizácii prác, ktoré nie sú uvedené vo výkaze výmer, v zmysle prípadných naviac prác.“ 

 

Odpoveď na otázku č. 6:  

Verejný obstarávateľ upresňuje, že v rámci pôvodných položiek č. 135 a 137 sa jedná o dodanie a montáž 

protipožiarnych dverí osadených do kovovej zárubne.  

Dvere 1 800 x 2 100 mm (po úprave výkazu výmer položka č. 135) sú protipožiarne – EW30/D3-C3 so 

samozatváračom a koordinátorm zatvárania s oceľovou lisovanou protipožiarnou zárubňou (po úprave výkazu 

výmer položka č. 137).  

Dvere 800 x2100 D2/L mm (po úprave výkazu výmer položka č. 133) sú protipožiarne – EW30/D3-C3 so 

samozatváračom s oceľovou lisovanou protipožiarnou zárubňou (po úprave výkazu výmer položka č. 138).  

Dvere 900 x 2100 D2/L (položky č. 133a, 133b) sú dvere do sociálneho zariadenia pre invalidné osoby (M2.13). 

Jedná sa o nové/doplnené položky výkazu výmer.  

 

Verejný obstarávateľ vysvetlením jednotlivých otázok zosúladil výkazy výmer s projektovou dokumentáciou 

a informuje, že pri realizácii prípadných naviac prác, ktoré nie sú uvedené vo výkaze výmer, bude postupovať 

v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. 
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Otázka č. 7: 

„Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, nakoľko sme zistili nesúlad medzi výkazom výmer a Výpisom 

okien a dverí v objekte "Dielne" a "Škola". To znamená, že vo výkaze výmer sú uvedené rozmery okien, ktoré 

nezodpovedajú zverejnenému výpisu okien. Tak isto chýba výpis položiek D1 - brána a 04 svetlíky.“ 

 

Odpoveď na otázku č. 7:  

Verejný obstarávateľ informuje, že zosúladil výkazy výmer s výkresmi (viď časť tohto dokumentu Informácia 

o zmene a doplnení súťažných podkladov písm. d) ale aj písm. g) ). Položka D1 sú vstupné plastové dvere, ktoré sú 

vo výkaze výmer uvedené pod položkou č. 25 (Dielne časť 3 – výplne otvorov) výkazu výmer pre časť predmetu 

zákazky č. 1. Demontáž a montáž svetlíkov sú položky č. 81 – 83 (Dielne časť 1 – rekonštrukcia interiéru). 

               

Otázka č. 8: 

„V objekte Internát je pri položke č. 177 - Ventilátor merná jednotka "m", pravdepodobne sa jedná o chybu v 

mernej jednotke. 

č. 164 - Vodič merná jednotka "ks", pravdepodobne sa jedná o chybu v mernej jedno 

V položke č. 118 a 119 sú uvedené dvere v počte 44 a 78 ks dverí, avšak obložkové zárubne sú len v počte 44 ks. 

Preto sa pýtame, či 78 ks dverí sa osádza už do existujúcich zárubní?“ 

 

Odpoveď na otázku č. 8:  

Verejný obstarávateľ informuje, že pri spracovaní výkazu výmer došlo ku chybe a pri položke č. 117 výkazu výmer 

pre časť predmetu zákazky č. 2 - Rekonštrukcia školského internátu a kuchyniek (Aktivita č. 2 projektu) je 

nesprávne uvedená merná jednotka. Verejný obstarávateľ požaduje dodanie položky č. 177 – Ventilátor v počte 

44 kusov. Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje, že položka č. 164 – Vodič CY 6 mm má v predmetnom výkaze 

výmer uvedenú správnu mernú jednotku, t.j. 660 m.  

 

Verejný obstarávateľ ďalej upresňuje, že obložkové zárubne sú len na 44 ks dverí na jadrách. Ostatné dvere sa 

osádzajú do pôvodných zárubní.  

 

Otázka č. 9: 

„Prosíme o vysvetlenie, resp. doplnenie súťažných podkladov na predmetnú zákazku, v objekte "Škola" , pl. č. 140 

D+M Schodolez, žiadame zaslať podklady, na základe ktorých bude umožnené zodpovedne ocenenie uvedenej 

položky, a to rozmery, druh a parametre použitých materiálov, ich množstva, rozmery, prípadne aj ich hmotnosti, 

povrchovú úpravu.“ 

 

Odpoveď na otázku č. 9:  

Verejný obstarávateľ týmto poukazuje na časť B. súťažných podkladov „Opis predmetu zákazky“, konkrétne bod 

2.4.3, kde sú uvedené minimálne požiadavky na schodolez v nasledovnom znení (poznámka: tu uvedená 

špecifikácia je už po úprave – viď bod a) zmeny súťažných podkladov):  

• Pásový schodolez na prepravu osôb na mechanickom vozíku 

• Nosnosť minimálne 130 kg 

• Operatívny dosah min. 2 poschodia (s minimálne 80 kg užívateľom) 

• Dosah po signalizácii vybitia batérie min. 2 poschodia smerom nadol (s minimálne 80 kg 

užívateľom) 

• Max. sklon schodisko je 70%, resp. 35° 

• Rýchlosť jazdy minimálne 15 schodov/min.  
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• Napájanie nabíjačky: 230 V/50 Hz 

• Výkon motora min. 300 W 

• Minimálne doplnkové vlastnosti: 

- Skladacia horná a dolná konštrukcia úchopových prvkov na kormidle, výškovo nastaviteľná 

opierka hlavy, bezpečnostný pás pre zaistenie väčšej bezpečnosti 

- Špeciálny vrúbkovaný gumený pás určený pre všetky povrchy, aby nedošlo k poškrabaniu 

povrchu podlahy 

- Indikátor stavu batérie 

- Bezpečnostný mechanický systém spúšťania a stúpania schodolezu 

- Zakrytovanný pohon schodolezu vrátane pásov. 

Rozmer a parametre použitých materiálov verejný obstarávateľ bližšie nešpecifikoval. Vyššie uvedenú technickú 

špecifikáciu považuje za dostatočnú. Verejný obstarávateľ požaduje také rozmery a parametre použitých 

materiálov, ktoré v spojitosti s vyššie uvedenými požiadavkami budú spĺňať účel, na ktorý bude schodolez 

používaný.  

      

Otázka č. 10: 

„Pokiaľ sa uchádzač uchádza o realizáciu všetkých troch častí predmetu obstarávania, stačí predložiť referencie 

spolu za 300.000€ bez DPH?“ 

 

Odpoveď na otázku č. 10: 

Verejný obstarávateľ požaduje preukázať splnenie podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 písm. b) ZVO zoznamom 

uskutočnených prác v rozsahu minimálne jednej zákazky (stavenej práce) rovnakého alebo obdobného charakteru 

ako je predmet zákazky súhrnne v hodnote bez DPH minimálne 300.000 € pre časť predmetu zákazky č. 1, súhrnne 

v hodnote bez DPH minimálne 270.000 € pre časť predmetu zákazky č. 2 a súhrnne v hodnote bez DPH minimálne 

150.000 € pre časť predmetu zákazky č. 3. Keďže všetky tri časti predmetu zákazky sú rovnakého alebo podobného 

charakteru, uchádzač môže tou istou stavebnou prácou, resp. stavebnými prácami preukázať splnenie podmienky 

účasti v rámci všetkých troch častí predmetu zákazky. Verejný obstarávateľ zároveň upozorňuje na skutočnosť, že 

ponuky v rámci jednotlivých častí sa predkladajú samostatne. Z uvedeného dôvodu je potrebné v ponuke predložiť 

požadované dokumenty v každej časti predmetu zákazky.  

  

Otázka č. 11: 

„Časť č. 3 - Nadstavba a stavebné úpravy v areáli školy - Vo výkaze výmer, položka č.109 - Podkrovie SDK RF 12.5 

mm, na konštrukcií R-CD a krokvových závesoch, TI 100 mm, parozábrana - 167,937m2. Vo výkrese č.10 - Pôdorys 

1.NP, murovacie práce je v legende miestností výmera miestnosti č.2.22 - Posluchárna uvedená 189,21 m2. 

Žiadame verejného obstarávateľa o zjednotenie. 

 

Tak isto si dovoľujeme verejného obstarávateľa požiadať o zverejnenie protipožiarnej správy, nakoľko predmet 

zákazky obsahuje protipožiarne konštrukcie a nie je jasné aké sú požiadavky na tieto konštrukcie.“ 

 

Odpoveď na otázku č. 11: 

Verejný obstarávateľ informuje, že vo výkaze výmer pri položke č. 109 - Podkrovie SDK RF 12.5 mm, na konštrukcií 

R-CD a krokvových závesoch, TI 100 mm, parozábrana je uvedená nesprávna výmera. Správna výmera je uvedená 

vo výkrese č. 10 – Pôdorys 1. NP, t.j. 189,21 m2. 

Verejný obstarávateľ poskytuje protipožiarnu správu v doplnenej prílohe č. 6 súťažných podkladov.  
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Otázka č. 12: 

„Žiadame o doplnenie PD elektro na časť Internát, aby bolo možné zodpovedne naceniť výkaz výmer, niektoré 

položky nie je možné naceniť bez PD a žiadame tiež o doplnenie výkazu zámočníckych prvkoch do PD.“ 

 

Odpoveď na otázku č. 12: 

Verejný obstarávateľ poskytuje projektovú dokumentáciu elektro na časť internát v doplnenej prílohe č. 6 

súťažných podkladov. Verejný obstarávateľ informuje, že výkaz k zámočníckym prvkom nie je vypracovaný, avšak 

všetky zámočnícke prvky sú zahrnuté v položkách č. 127 – 129 výkazu výmer časti č. 2 predmetu zákazky - 

Rekonštrukcia školského internátu a kuchyniek.  

 

Otázka č. 13: 

„Žiadame verejného obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu položky č. 108 - Skrutkovacie stojky M16 pre zdvojené a 

dutinové podlahy, výška skrutiek podľa PD. Táto výška skrutiek nie je uvedená v PD. Žiadame o doplnenie výšky 

skrutiek.“ 

 

Odpoveď na otázku č. 13: 

Verejný obstarávateľ požaduje nastaviteľnú výšku skrutiek, t.j. 60 – 85 mm.  

 

Otázka č. 14: 

„Vo zverejnených súťažných podkladoch chýbajú v projektovej dokumentácií nasledovné objekty a časti: 1. PD 

Vykurovanie, 2.PD Zdravotechnika, 3. PD Elektroinštalácia, 4. PD Statické posúdenie, 5. PD Protipožiarne 

zabezpečenie stavby. Vo výpise otvorov chýba znázornenie otváravosti okien čo môže mať značný vplyv na cenu 

výplní otvorov. Taktiež chýba výpis zámočníckých, klampiarskych a stolárskych výrobkov.“ 

 

Odpoveď na otázku č. 14: 

Verejný obstarávateľ poskytuje touto odpoveďou projektovú dokumentáciu na časti Vykurovanie, 

Zdravotechnika, Elektroinštalácia, Protipožiarne zabezpečenie stavby (doplnená príloha č. 6 súťažných 

podkladov). Zároveň verejný obstarávateľ dopĺňa súťažné podklady v časti B. Opis predmetu zákazky o bod 2.8, 

kde je uvedená bližšia špecifikácia otvorov. Verejný obstarávateľ ďalej informuje, že výpis zámočníckych, 

klampiarskych a stolárskych výrobkov nemá k dispozícií a má za to, že tieto výkazy pre realizáciu stavebných prác 

nie sú potrebné.  

 

Otázka č. 15: 

„Dovoľujem si požiadať verejného obstarávateľa o doplnenie súťažných podkladov - konkrétne projektovej 

dokumentácie a to výpis okien, nakoľko vo výpise nie sú zakreslené niektoré výplne otvorov z výkazu výmer.“ 

 

Odpoveď na otázku č. 15: 

Verejný obstarávateľ dopĺňa súťažné podklady v časti B. Opis predmetu zákazky o bod 2.8, kde je uvedená bližšia 

špecifikácia otvorov. 

 

Otázka č. 16: 

„1/Pri kontrole súladu projektu a výkazu výmer sme zistili ,že nesedí výpis okien pre obj.1.diele a 3.škola. Vo výkaze 

sú iné rozmery a kusy ako v tabuľkách 

2/Kde a čo sa má zasklievať bezpečn. sklom v objekte internátu ? 

3/ Aké majú byť nové plastové okná – farba, sklo, v projekte chýba špecifikácia ? 
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4/ Nie je dostatočne špecifikované nové nerezové zábradlie v objekte internátu, nie je výkres aby sa to dalo oceniť, 

ani výplň nie je špecifikovaná. 

5 / Predsadená fasáda v objekte školy zo vzorom včelieho plástu nie je predmetom tendra ? Vo výkaze výmer sa 

táto položka nenachádza.“ 

 

Odpoveď na otázku č. 16: 

K bodu 1-3: Verejný obstarávateľ dopĺňa súťažné podklady v časti B. Opis predmetu zákazky o bod 2.8, kde je 

uvedená bližšia špecifikácia otvorov. 

K bodu 4: Verejný obstarávateľ informuje, že sa jedná o zábradlie, ktorého rám je zvarený z nerezových profilov 

a zasklením bezpečnostným sklom podľa rozmerov v projektovej dokumentácii.  

K bodu 5: Predsadená fasáda v tvare včelieho plástu nie je predmetom tohto verejného obstarávania.   

 

Otázka č. 17: 

„1/Vo výkaze okien Dielňa sú zakreslené štvorkrídlové okná definované ako otváravo-sklopné. Žiadame o 

vysvetlenie, či majú byť OS aj horné okná v týchto zostavách? 

2/Pokiaľ budú aj horné časti okien OS je potrebné doplniť pákové mechanizmy a presne vyšpecifikovať spôsob 

ovládania. 

3/V nákrese okien sú spodné krídla rozdelené na tri časti, žiadame presne vyšpecifikovať čo tým projektant 

zamýšľa. 

4/V popise okien je napísané že farbu určí investor, žiadame o upresnenie farby, nakoľko táto má podstatný vplyv 

na cenu okna. Bude farba aj na vnútornej strane krídla?“ 

 

Odpoveď na otázku č. 17: 

Verejný obstarávateľ dopĺňa súťažné podklady v časti B. Opis predmetu zákazky o bod 2.8, kde je uvedená bližšia 

špecifikácia otvorov. 

K bodu 1-3: Vo výkaze okien sú okná zakreslené opačne, dolné majú byť kratšie, rozdelenie hornej časti na tri časti 

sa nepožaduje, aby tvar okien sedel s už vymenenými oknami na dielňach.  

K bodu 4: Okná sú celé biele, bez farbenia.  

 

Otázka č. 18: 

„Potrebovali by sme bližšie informácie k osadeniam okien a demontáži parapetov, prípadne projektovú 

dokumentáciu prierazov, aby sme vedeli okná vhodne naceniť.“ 

 

Odpoveď na otázku č. 18: 

Verejný obstarávateľ upresňuje, že okná sa budú osádzať do pôvodných alebo nových otvorov, prierazy a sekanie 

otvorov nebudú nutné. Odstraňovať sa budú vonkajšie plechové parapety spolu s pôvodnými oknami. 

 

Otázka č. 19: 

1) časť 1 - Dielne - Okná a dvere uvedené vo výkaze výmer nesúhlasia s výkazom okien a dverí v projektovej 

dokumentácii. Z čoho máme vychádzať? 

2) časť 1- Dielne - V súťažných podkladoch časti B- Opis predmetu zákazku sa hovorí aj o rekonštrukcii 

elektroinštálácie v časti dielne. V predloženom výkaze výmer to nie je kalkulované a nie je to riešené ani 

v predloženej projektovej dokumentácii. Je potrebné to naceniť? Z čoho máme vychádzať. 

3) časť 3 Nadstavba školy - Okná uvedené vo výkaze výmer nesúhlasia s výkazom okien a dverí v projektovej 

dokumentácii. Z čoho máme vychádzať? 
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4) časť 2 Rekonštrukcia školského internátu a kuchyniek - V predloženej projektovej dokumentácii sa 

nenachádza projekt elektroinštalácie. Je tento projekt vypracovaný? Je možné ho doplniť k podkladom? 

 

Odpoveď na otázku č. 19: 

1) Verejný obstarávateľ informuje, že zosúladil výkazy výmer s projektovou dokumentáciou (viď časť tohto 

dokumentu Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov písm. d) ale aj písm. g) ). Zároveň verejný 

obstarávateľ poukazuje aj na odpoveď súvisiacu s otázkou č. 17, kde je uvedená podrobnejšia špecifikácia 

ako aj presná skladba.  

2) Verejný obstarávateľ informuje, že elektroinštalácia v časti Dielne nie je predmetom tohto verejného 

obstarávania. V zmysle súťažných podkladov (časť B., bod 2.4.4) je súčasťou projektu „Celoživotné 

vzdelávanie pre rozvoj vidieka a služieb“ aj Modernizácia materiálno-technického vybavenia učební 

a dielní (Aktivita č. 1 projektu), ktorá okrem technologického vybavenia zahŕňa aj elektroinštaláciu 

prednáškových miestností. Táto aktivita č. 1 nie je predmetom tohto verejného obstarávania. Zhotoviteľ 

stavebných prác časti č. 1 a časti č. 3 predmetu zákazky má povinnosť konzultovať so zmluvnou stranou 

(dodávateľom) zmluvy uzatvorenej k Aktivite č. 1 všetky činnosti, ktoré súvisia s dodaním technológie 

a prác súvisiacich s dodaním predmetnej technológie, najmä práce súvisiace s elektroinštaláciou a to na 

základe podkladov dodaných dodávateľom technológie (výkresová dokumentácia znázorňujúca pôdorys 

miestnosti vzhľadom na usporiadanie stolov a ich prepojenie na elektrickú sieť). Uvedená povinnosť 

vyplýva aj zo zmluvy o dielo. 

3) Verejný obstarávateľ informuje, že zosúladil výkazy výmer s projektovou dokumentáciou (viď časť tohto 

dokumentu Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov písm. b) ale aj písm. g) ). Zároveň verejný 

obstarávateľ poukazuje aj na odpoveď súvisiacu s otázkou č. 17, kde je uvedená podrobnejšia špecifikácia 

ako aj presná skladba.   

4) Verejný obstarávateľ poskytuje projektovú dokumentáciu elektro na časť internát v doplnenej prílohe č. 6 

súťažných podkladov. 

 

Otázka č. 20: 

„Poprosili by sme Vás o kontrolu všetkých plastových okien pre 1. časť zákazky, nakoľko v PD a vo VV dochádza k 

iným rozmerom a aj množstvám.“ 

 

Odpoveď na otázku č. 20: 

Verejný obstarávateľ informuje, že zosúladil výkazy výmer s projektovou dokumentáciou (viď časť tohto 

dokumentu Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov písm. d) ale aj písm. g) ). Zároveň verejný 

obstarávateľ poukazuje aj na odpoveď súvisiacu s otázkou č. 17, kde je uvedená podrobnejšia špecifikácia ako aj 

presná skladba.  

 

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1 

 

Verejný obstarávateľ informuje, že v zmysle vyššie uvedeného mení súťažné podklady, nasledovným spôsobom:  

 

a) V súvislosti s odpoveďou na otázku č. 1 verejný obstarávateľ upravuje minimálne požiadavky na schodolez 

v rámci časti 3 predmetu zákazky – Nadstavba a stavebné úpravy v areáli školy nasledovne:  

Pôvodné znenie parametra: 

• Operatívny dosah min. 5 poschodí (s minimálne 80 kg užívateľom) 

• Dosah po signalizácii vybitia batérie min. 4 poschodia (s minimálne 80 kg užívateľom) 
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Nové znenie parametra:  

• Operatívny dosah min. 2 poschodia (s minimálne 80 kg užívateľom) 

• Dosah po signalizácii vybitia batérie min. 2 poschodia smerom nadol (s minimálne 80 kg 

užívateľom) 

 

b) V súvislosti s odpoveďou na otázku č. 2, 3 a 6 verejný obstarávateľ upravuje položky výkazu výmer časti č. 

3 - Nadstavba a stavebné úpravy v areáli školy nasledovne 

Pôvodné znenie položiek:  

105 K 762395000 

Spojovacie prostriedky  pre viazané konštrukcie 

krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., 

spádové kliny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, 

vruty 

m3 5,000 

      

129 M 6114122300,31 
Plastové okno 1200/1800 mm, presná špecifikácia 

viď PD 
ks 4,000 

130 M 6114122300,35 
Plastové okno 600/1800 mm, presná špecifikácia 

viď PD 
ks 2,000 

131 M 6114122300,37 
Plastové okno 550/1800 mm, presná špecifikácia 

viď PD 
ks 1,000 

132 M 6114122300,39 
Plastové okno 1250/2400 mm, presná špecifikácia 

viď PD 
ks 4,000 

133 M 6114122300,40 
Plastové okno 1500/2400 mm, presná špecifikácia 

viď PD 
ks 4,000 

134 K 766662132 

Montáž dverového krídla otočného dvojkrídlového 

poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane 

kovania 

ks 1,000 

135 M 6116029700,1 

Dvere vnútorné hladké plné dvojkrídlové 

1800x2100 mm, výplň DTD, povrch. úprava CPL 

laminát, vrát. kovania, klučky, zámku 

ks 1,000 

      

137 K 766702121 
Montáž zárubní obložkových pre dvere 

dvojkrídlové  
ks 1,000 

138 M 6117100900,1 Zárubňa 1800x210 cm ks 1,000 

 

Nové znenie položiek:  

105 K 762395000 

Spojovacie prostriedky  pre viazané konštrukcie 

krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., 

spádové kliny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, 

vruty 

m3 5,500 

      

129 M 6114122300,31 

Plastové okno 1750/1500 mm, výklopné, biela 

farba, dvojsklo s prestupom tepla Ug min. 1,1 

W/(m2K), zodpovedajúcemu príslušnej norme, 

kľučky biele 

ks 3,000 

130 M 6114122300,35 

Plastové okno 1750/1500 mm, EI30/D1 pevné 

zasklenie, biela farba, dvojsklo s prestupom tepla 

Ug min. 1,1 W/(m2K), zodpovedajúcemu 

príslušnej norme. 

ks 1,000 

131 M 6114122300,37 

Plastové okno 1450/1650 mm, otváravo výklopné, 

biela farba, dvojsklo s prestupom tepla Ug min. 

1,1 W/(m2K), zodpovedajúcemu príslušnej norme, 

kľučky biele, parapety 

ks 1,000 
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132 M 6114122300,39 

Plastové okno 1400/1650 mm, otváravo výklopné, 

biela farba, dvojsklo s prestupom tepla Ug min. 

1,1 W/(m2K), zodpovedajúcemu príslušnej norme, 

kľučky biele, parapety 

ks 4,000 

133 M 6114122300,40 

Dvere vnútorné hladké plné dvojkrídlové 

800x2100 mm, EW30D3-C3,  povrch. úprava CPL 

laminát, vrát. kovania, klučky, zámku , 

samozatvárač 

ks 1,000 

133a M   

Dvere vnútorné hladké plné dvojkrídlové 

900x2100 mm,   povrch. úprava CPL laminát, vrát. 

kovania, klučky, zámku  

ks 1,000 

133b M   Zárubňa  lisovaná kovová 900x2100 mm ks 1,000 

134 K 766662132 

Montáž dverového krídla otočného 

dvojkrídlového poldrážkového, do kovovej 

lisovanej zárubne, vrátane kovania 

ks 3,000 

135 M 6116029700,1 

Dvere vnútorné hladké plné dvojkrídlové 

1800x2100 mm, EW30/D3-C3, KZ, povrch. úprava 

CPL laminát, vrát. kovania, klučky, zámku, 

samozatvárač s koordinátorom zatvárania 

ks 1,000 

      

137 K 766702121 
Zárubňa 1800x2100 mm kovová  pre protipožiarne 

dvere 
ks 1,000 

138 M 6117100900,1 
Zárubňa 800x2100 mm kovová  pre protipožiarne 

dvere 
ks 1,000 

 

 

c) V súvislosti s odpoveďou na otázku č. 5 verejný obstarávateľ upravuje položky č. 76 a 79 výkazu výmer (01 

– Rekonštrukcia interiéru) časti č. 1 predmetu zákazky – Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy 

včelárskej dielne nasledovne:  

 

Pôvodné znenie položiek: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nové znenie položiek: 

71 M 6116017100,2 

Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 

900/2100 mm, výplň DTD, povrch. úprava CPL 

laminát, vrát. kovania, klučky, zámku 

ks 4,000 

      

76 K 766702111 
Montáž zárubní obložkových pre dvere 

jednokrídlové hr.steny do 170 mm 
ks 4,000 

77 M 6117103020,1 Zárubňa obložková, CPL laminát ks 4,000 

78 K 766702121 
Montáž zárubní obložkových pre dvere 

dvojkrídlové  
ks 1,000 

79 M 6117100900,1 Zárubňa 1800x2100 mm ks 1,000 

71 M 6116017100,2 

Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 

900/2100 mm, výplň DTD, povrch. úprava 

CPL laminát, vrát. kovania, klučky, zámku 

ks 4,000 

71a M 6116017100,2 

Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 

1000/2100 mm, výplň DTD, povrch. úprava 

CPL laminát, vrát. kovania, klučky, zámku 

ks 1,000 

      

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón IČO E-mail Internet 
0949 014 601 45017000 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk, www.sosbanbb.sk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d) V súvislosti s odpoveďou na otázku č. 7 verejný obstarávateľ upravuje položky výkazu výmer (03 – Výplne 

otvorov) časti č. 1 predmetu zákazky – Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy včelárskej dielne 

nasledovne:  

 

Pôvodné znenie položiek: 

19 M 6114122300,12 
Plastové okno O1 1200/2400 mm, presná 

špecifikácia viď PD 
ks 6,000 

20 M 6114122300,13 
Plastové okno O2 1500/2400 mm, presná 

špecifikácia viď PD 
ks 6,000 

21 M 6114122300,14 
Plastové okno O3 1200/1500 mm, presná 

špecifikácia viď PD 
ks 14,000 

22 M 6114122300,15 
Plastové okno O4 1500/1500 mm, presná 

špecifikácia viď PD 
ks 14,000 

23 M 6114122300,16 
Plastové okno O5 600/1500 mm, presná 

špecifikácia viď PD 
ks 5,000 

24 M 6114122300,17 
Plastové okno 600/2400 mm, presná špecifikácia 

viď PD 
ks 1,000 

 

Nové znenie položiek:  

19 M 6114122300,12 

Plastové okno O1 -  1200/2400 mm, predelené v 

1/4 výšky, pevné zasklenie, dvojsklo s prestupom 

tepla Ug min. 1,1 W/(m2K),  zodpovedajúcemu 

príslušnej norme, farba biela 

ks 6,000 

20 M 6114122300,13 

Plastové okno O2Ľ - 1500 x 2400 mm predelené v 

1/4 výšky, spodná časť otváranie výklopné, horná 

časť otváravá,  ľavé,  umiestnené v strede preskl. 

steny, farba  biela, kľučky biele, sklo dvojsklo s 

prestupom tepla Ug min. 1,1 W/(m2K),  

zodpovedajúcemu príslušnej norme.    

ks 3,000 

20a M 6114122300,13 

Plastové okno O2P 1500 x 2400 mm predelené v 

1/4 výšky, spodná časť otváranie výklopné, horná 

časť otváravá,  pravé,  umiestnené v strede 

preskl. steny, farba  biela, kľučky biele, sklo 

dvojsklo s prestupom tepla Ug min. 1,1 W/(m2K),  

zodpovedajúcemu príslušnej norme.            

ks 3,000 

21 M 6114122300,14 

Plastové okno O3 -  1200/1500 mm, pevné 

zasklenie, dvojsklo s prestupom tepla Ug min. 1,1 

W/(m2K),  zodpovedajúcemu príslušnej norme, 

farba biela 

ks 14,000 

76 K 766702111 
Montáž zárubní oceľových lisovaných pre 

dvere jednokrídlové hr.steny do 170 mm 
ks 4,000 

77 M 6117103020,1 Zárubňa oceľová lisovaná 900x2100 mm ks 3,000 

77a M 6117103020,1 Zárubňa oceľová lisovaná 1000x2100 mm ks 1,000 

78 K 766702121 
Montáž zárubní oceľových lisovaných pre 

dvere dvojkrídlové  
ks 1,000 

79 M 6117100900,1 Zárubňa oceľová lisovaná 1800x2100 mm ks 1,000 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón IČO E-mail Internet 
0949 014 601 45017000 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk, www.sosbanbb.sk 

 

 

22 M 6114122300,15 

Plastové okno O4 1500/1500 mm, otváravé, farba  

biela, kľučky biele, sklo dvojsklo s prestupom 

tepla Ug min. 1,1 W/(m2K),  zodpovedajúcemu 

príslušnej norme.            

ks 14,000 

23 M 6114122300,16 

Plastové okno O5 -  600/1500 mm, pevné 

zasklenie, dvojsklo s prestupom tepla Ug min. 1,1 

W/(m2K),  zodpovedajúcemu príslušnej norme, 

farba biela 

ks 5,000 

24 M 6114122300,17 

Plastové okno O6 -  600/2400 mm, pevné 

zasklenie, dvojsklo s prestupom tepla Ug min. 1,1 

W/(m2K),  zodpovedajúcemu príslušnej norme, 

farba biela 

ks 1,000 

 

e) V súvislosti s odpoveďou na otázku č. 11 verejný obstarávateľ upravuje prílohu č. 3c súťažných podkladov 

– Výkaz výmer, konkrétne výmeru položky č. 109 nasledovne:  

 

Pôvodné znenie: Podkrovie SDK RF 12.5 mm, na konštrukcií R-CD a krokvových závesoch, TI 100 mm, 

parozábrana o výmere 167,937 m2 

 

Nové znenie: Podkrovie SDK RF 12.5 mm, na konštrukcií R-CD a krokvových závesoch, TI 100 mm, 

parozábrana o výmere 189,21 m2 

 

f) V súvislosti s odpoveďou na otázku č. 11, 12 a 14 verejný obstarávateľ zároveň dopĺňa súťažne podklady 

o prílohu č. 6 – Doplnená dokumentácia, ktorá obsahuje protipožiarnu správu, PD elektro Internát a 

projektovú dokumentáciu na časti Vykurovanie, Zdravotechnika, Elektroinštalácia, Protipožiarne 

zabezpečenie stavby. 

 

g) Verejný obstarávateľ zároveň dopĺňa súťažné podklady v časti B. Opis predmetu zákazky o bod 2.8, kde 

je uvedená bližšia špecifikácia otvorov:  

„Okná v dielňach sú projektované ako presklenené steny, zložené z jednotlivých okien uvedených 

vo výkazoch výmer.  

A.  Okná O1 - položka 19,  1200 x 2400 mm predelené v 1/4 výšky pevné zasklenie dvojsklom, 2 ks 

umiestnené na krajoch presklenenej steny + okná O2 položka (položka 20, 20a), 1500 x 2400 mm 

predelené v 1/4 výšky, spodná časť otváranie výklopné, horná časť otváravá, 1 ľavé, jedno pravé, 2 ks 

umiestnené v strede preskl. steny. Farba okien biela. Kľučky biele, sklo dvojsklo s prestupom tepla Ug 

min. 1,1 W/(m2K),  zodpovedajúcemu príslušnej norme.            

 

B. Okno O3 (položka 21), 1200 x 1500 mm pevné zasklenie, dvojsklo, biela farba,  + okno O4 (položka 

22), 1500x1500 mm otváravé, farba okien biela. Kľučky biele, sklo dvojsklo s prestupom tepla Ug min. 

1,1 W/(m2K), zodpovedajúcemu príslušnej norme. 

 

C.  Okno O5 (položka 22), 600 x 1500 mm pevné zasklenie, dvojsklo, biela farba, dvojsklo s prestupom 

tepla Ug min. 1,1 W/(m2K), zodpovedajúcemu príslušnej norme.         

 

Poznámka: vo výkaze okien sú okná zakreslené opačne, dolné majú byť kratšie, rozdelenie hornej časti 

na tri časti sa nepožaduje, aby tvar okien sedel s už vymenenými oknami na dielňach.  
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Okná vyučovacia časť:  

Okná sú doplnené vo výkaze výmer, časť 3 - Škola 

• A: 3 ks okno 1750 x1500 mm, otváravo - výklopné, biela farba, dvojsklo s prestupom tepla Ug 

min. 1,1 W/(m2K), zodpovedajúcemu príslušnej norme, kľučky biele 

• B: 1 ks okno 1750 x1500 mm, EI30/d1 pevné zasklenie, biela farba, dvojsklo s prestupom tepla 

Ug min. 1,1 W/(m2K), zodpovedajúcemu príslušnej norme 

• C: Plastové okno 1450/1650 mm, otváravo výklopné, biela farba, dvojsklo s prestupom tepla Ug       
min. 1,1 W/(m2K), zodpovedajúcemu príslušnej norme, kľučky biele, parapety 

• D: Plastové okno 1400/1650 mm, otváravo výklopné, biela farba, dvojsklo s prestupom tepla Ug       
min. 1,1 W/(m2K), zodpovedajúcemu príslušnej norme, kľučky biele, parapety 

 
Okná  A, B sú nové a budú namontované v novej posluchárni. 
Okná C,D budú spojené a namontované namiesto pôvodných okien na 3 nadzemnom podlaží, nakoľko 

pôvodné by zasahovali do strechy nad posluchárňou.“ 

 

Všetky vykonané zmeny sú v súťažných podkladoch (výkazoch výmer) vykonané zelenou farbou. 

 

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch a ich 

prílohách zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.  

 

Verejný obstarávateľ zároveň dáva do pozornosti možnosť vykonania obhliadky predmetu zákazky. V prípade 

záujmu o obhliadku záujemca/uchádzač postupuje v súlade s bodom 10. časti A. súťažných podkladov.   

 

3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

 

Verejný obstarávateľ v súlade s § 21 ods. 4 písm. b) ZVO oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie 

ponúk ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:  

 

Pôvodné lehoty:  

Lehota na predkladanie ponúk: 15.02.2021 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 15.02.2021 o 11:00 hod.  

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 05.03.2021 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 05.03.2021 o 11:00 hod. 

 

Zmena lehôt bude vykonaná aj formou korigenda oznámenia č. 3807 - WYP zverejneného vo Vestníku Úradu pre 

verejné obstarávanie č. 15/2021 dňa 22.01.2021. 

 

 

S úctou, 

 

 

 

Ing. Monika Debnárová 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 
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